কার্ যালরয়র ৪৮ জন কম যকতযার প্রনতৃরে প্রদরের ৪০ টি প্রজলায় িাজার তদারবক কার্ যক্রম পবরচালনা করা হয়।  

ভ াক্তা-অরিকাি েংিক্ষণ আইন, ২০০৯ অনুযায়ী ভেশব্যাপী ভ াট ৭৯ টি বাজাি ও রবর ন্ন ব্যবো প্ররিষ্ঠাসন 

পরিচারিি িোিরক কায যক্রস ি  াধ্যস  ভ াক্তা-স্বার্ য রবসিািী রবর ন্ন অপিাসি ৮৬ টি প্ররিষ্ঠানসক ৭,৭০,০০০/-(সাত লক্ষ 

সত্তর হাজার) টাকা জরি ানা আসিাপ ও আোয় কিা হয়। জনেসচিনিা বৃরিি িসক্ষে ভ াক্তা ও ব্যবোয়ীবৃসেি  সধ্য 

রিফসিট, প্যাম্ফসিট রবিিণেহ হোন্ড াইসক েংরিষ্টসেি প্রসয়াজনীয় পিা শ য ভেয়া হয়।  

অন্যধেদক ধলধখত অধ দ াগ ধনষ্পধির মাধ্যদম ১১ টি প্রধতষ্ঠানদক ৮৫,০০০/-(পঁচাধশ হাজার) টাকা জধরমানা 

আদরাপ ও আোয় এবাং ১১ জন অধ দ াগকারীদক জধরমানার ২৫% ধহদসদব ২১,২৫০/-(একুশ হাজাি দুইশি পঞ্চাশ) 

টাকা প্রোন করা হয়। 

আইন শৃঙ্খিা িক্ষাকািী বারহনীি েেস্য, স্বাস্থ্ে রব াগ, কৃরি রব াগ,  ৎস্য রব াগ, কনজু ািে এসোরেসয়শন 

অব বাংিাসেশ (কোব) েহ েংরিষ্ট রশল্প বরণক ের রিি প্ররিরনরিবৃে অরিেপ্তি পরিচারিি এেকি বাজাি অর যাসন